Vnas. 38, 39. e Quemcumque enim pudaverit me
 ac meorum sermonum in generatione hac adultera
 et peccatrice, pudebit illius et Filium hominis, ubi
 venerit in gloria Patris mei cum angelis sanctis.
 Et dicebat illis: Amem dico vobis, sunt quidam in-
 ter eos qui hic stant, qui non gustabunt mortem,
 donec viderint regnum Dei venisse cum virtute.
 Non sufficit mentalis fides, sed etiam oris confessio
 exigitur. Nam quia duplex est homo, duplex fiat et
 sanctificatio. Sanctificatur quidem anima per fi-
 dem, corpus autem per confessionem. Quem igitur
 pudaverit crucifixum confiteri Deum suum, illius et
 ipsum pudebit. Indignum et illum servum judica-
 bit cum venerit, non tunc humilis, neque, sicut hic
 apparebat, contemptus ita et quem ejus tunc po-
 dere debeat: sed in gloria, et cum comitatu ange-
 lorum. Quia autem de gloria sua dicebat, volens eis
 declarare quod non hoc in vanum per arrogantiam
 loqueretur, dicit quod Sunt quidam ex his stantibus,
 nempe Petrus, Jacobus, et Joannes, qui non mo-
 rientur donec ostendero eis in transfigurationis
 quanta cum gloria venturus sim in secundo adventu.
 Nihil enim aliud erat transformatio, quam secundi
 adventus significatio. Sic enim tunc et ipse fulgebis
 et sancti ejus,

Ex collisione codd. Venet. S. Marci.

(65) Cod. 26 addit: *Μοιχαλίδα* τὴν τῶν τότε
 ἀνθρώπων γενεάν ἀνόμισαν, ὡς καταλείψασαν τὸν
 ἀληθινὸν νομίον Χριστοῦ, καὶ ἐτίμασαν αὐτὴν ὑπο-
 στρέφουσαν, καὶ τὴν τῆς ἀσεβείας ὑποδείκνυμένην σπέρ-
 ματα· ἡ δὲ τὴν αὐτὴν αἰτίαν καὶ ἁμαρτωλὸν ταύ-
 τὴν ἐκάλεσαν. ἢ μᾶλλον τὴν τῶν Ἑβραίων γενεάν
 μοιχαλίδα καλεῖ καὶ ἁμαρτωλὸν (ὡδὲ καὶ δαιμονιῶς
 λέγει ταύτην), ὡς ἀειθέραςαν πρὸς Θεόν, καὶ τοὺς
 εἰδώλους τὴν αὐτῷ προσήκουσαν τιμὴν ἀπογεῖμασαν.
 Ἐπεὶ δὲ, x. s. l. e *Adulteram* hominum ejus tem-
 poris generationem appellavit; utpote quæ eorum

sponsum Christum reliquerat, alteri sese prosti-
 tuens; atque impietatis semina in se suscepit:
 ob quam causam eam *idem peccatricem* vocavit.
 Vel potius *Hebræorum generationem adulteram* ac
peccatricem nominat (unde et *proemibus demon-
 strativo* utitur) quoniam impie agebat in Deum,
 atque idolis honorem soli Deo debitum tribuebat.
 Quia autem, e etc.
 (66) Idem cod. pergit: Τὸ δὲ ἐν *δευτέρῃ* δηλοῖ,
 ὅτι ἡ μεταμόρφωσις γενήσεται, οὐκ ἐν αἰνίγματι,
 οὐδὲ ἐν σκιαῖς καὶ τύπῳ δι' ἀγγέλων ἢ ἀρχαγγέ-

CAPUT IX.

A

ΚΕΦΑΛ. Θ'.

De Transfiguratione Jesu. De Lunatico. De sermone inanis. Quis major. De vitando scandalo.

Παρί της μεταμορφώσεως του Ίησού. Παρί του σεληνιασμένου. Παρί των διαλογισμένων, Τις μείζων. Παρί του άραλεις το σκάνδαλον.

Vers. 1-2. Et post dies sex assumit Jesus Petrum et Jacobum, ac Joannem, et subducit eos in montem excelsum seorsum solos, et transformatus fuit coram illis, et vestimenta illius facta sunt splendida et candida valde velut nix, quam candida facere non potest fullo super terram. Lucas autem post octo dies dicit, non dissidens a Marco, sed plane consonans. Ille enim et diem quo locutus erat, et diem quo ascendit, dixit: Marcus autem 215 Intermedios duntaxat. Assumptos igitur principes secum subducit in montem excelsum: Petrum quidem, tanquam eum qui confessus erat, et diligebat; Joannem, ut cum qui diligebatur, et Jacobum, ut et ipsum theologum vocalissimum. Nam ita molestantur erat Judæis, ut etiam Herodes Judæis placere volens ipsum occiderit. In montem autem excelsum subduxit, quo gloriosius fiat miraculum. Et seorsum: sacramentum enim seorsum demonstraturus erat. Per transformationem intellige non characteris et lineamentorum immutationem, sed invariante characteris qualis prius erat, ineffabilis lucis factum esse augmentum.

Και μεθ' ημέρας έξ, παραλαμβάνει ο Ίησους τον Πέτρον και τον Ίακώβον και τον Ιωάννην, και άναφέρει αυτούς εις όρος ύψηλόν κατ' ίδίαν μόνας, και μεταμορφώθη έμπροσθεν αυτών, και τά ιμάτια αυτού έγινοντο στίλβοντα, λευκά λίαν ός χιών, οσα κναφεός έπι της γής ού δύναται λευκάναι. Δουκός δέ, μετά οκτώ ημέρας, φησιν, ούκ έναντιούμενος τούτω, άλλα και σφόδρα συνήδον. Ο μόν γάρ, και αυτήν την ημέραν καθ' ην έφθίγγετο, κάκιστην καθ' ην άνήγαγεν, ειπεν· ο δέ Μάρκος τάς μεταξύ των μόνας. Λαβών τοίνυν τους κορυφαίους, αναφέρει αυτούς εις όρος ύψηλόν· Πέτρον μόν, ως έμολογήσαντα και ός αγαπήντα· Ιωάννην δέ, ως αγαπώμενον· και Ίακώβον, ως και αυτόν μεγαλοφωνότατον και θεολογιώτατον. Ούτω γάρ ην βαρύς τού· Τουδαίως, ώστε και Έρώδης άρέσαι βουλόμενος τού· Τουδαίως, άπέκτεινεν αυτόν. Εις όρος δέ ύψηλόν αναφέρει, ίνα μάλλον ένδοξότερον ειη τό θαύμα. Καί κατ' ίδίαν· μυστήριον γάρ έμαλλον υποδείξει· Την μεταμόρφωσιν δέ νόει, ούχι του χαρακτήρος έξλλαγήν, δι' ότι μένοντος του χαρακτήρος οίος και πρώην ην, φασός προσθήκη άρρήτου επεγένετο.

Vers. 3-7. Et conspectus est illis Elias cum Mose, colloquebanturque cum Jesu. Et respondens Petrus dicit Jesu: Rabbi, bonum est nos hic esse: et facimus tabernacula tria, tibi unum, Mosei unum, et Esæ unum. Non enim uoverat quid loqueretur, erant enim exravescati. Et facta est nubes quæ obumbravit illos: et venit vox e nube, dicens: Ille est Filius meus dilectus, ipsum audita. Et repente cum circumspexissent, non amplius viderunt quemquam, sed solum Jesum esse secum. Elias et Moses videntur loquentes multis de causis, sed dum sufficiunt. Quia enim dixerant discipuli populum dicere quod Christus sit vel Elias, vel alius ex prophetarum numero: ostendit eis prophetarum precipuos, ut et inde discant quantum inter servum et Dominum intersit. Una quidem causa hæc est. Alia autem, quia multi eum putabant adversarium Deo, et quod solveret Sabbatum, ac legem prævaricaretur, ostendit in monte prophetas, quorum unus legislator, alter æmulator fuerat. Neque enim colloquitum habuissent tales prophetæ cum eo, qui visus fuisset solvere legem, nisi ipsi placuissent ea quæ